
  

UCHWAŁA  NR XXIX/234/2017  

RADY MIASTA KRASNYSTAW 

z dnia 15 września 2017 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  

Miasta Krasnystaw 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowe-

go Inspektora Sanitarnego w Krasnymstawie, Rada Miasta Krasnystaw uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/77/2015 Rady Miasta Krasnegostawu z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie uchwa-

lenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Krasnystaw   (Dz. Urz. Woj Lubelskiego 

z 2015 r. poz. 4913)  wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpa-

dów komunalnych: 

1) papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale należy umieszczać w pojemnikach lub workach o odpo-

wiednim przeznaczeniu bezpośrednio na terenie nieruchomości; w przypadku zabudowy wielorodzin-

nej wyżej wymienione frakcje odpadów należy umieszczać w specjalnie oznakowanych 

i przeznaczonych dla danej frakcji pojemnikach zlokalizowanych w wyznaczonych punktach na tere-

nie osiedla; 

2) w przypadku zabudowy jednorodzinnej oraz zabudowy zagrodowej do selektywnego zbierania nastę-

pujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, szkła, tworzyw sztucznych, metali dopuszcza się 

stosowanie worków; 

3) metale i odpady wielomateriałowe należy umieszczać w workach lub pojemnikach przeznaczonych 

do zbierania tworzyw sztucznych; 

4) przeterminowane leki należy umieszczać w odpowiednich pojemnikach zlokalizowanych w Urzędzie 

Miasta Krasnystaw oraz w aptekach, lub dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów ko-

munalnych. Wykaz aptek zamieszczony jest na stronie internetowej Urzędu Miasta Krasnystaw; 

5) zużyte baterie należy przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub dostar-

czyć do placówek handlowych zobowiązanych do prowadzenia zbiórki tych odpadów na podstawie 

odrębnych przepisów; 

6) zużyte akumulatory należy przekazywać do punktów sprzedaży lub do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 19 października 2017 r.

Poz. 3979



7) meble i inne odpady wielkogabarytowe powstające w gospodarstwach domowych należy przekazy-

wać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub wystawiać na terenie nieruchomo-

ści w wyznaczonym miejscu i terminie wynikającym z harmonogramu odbierania tych odpadów; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych należy przekazywać 

do punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, w tym zlokalizowanych 

w obiektach handlowych zobowiązanych do prowadzenia zbiórki tych odpadów na podstawie odręb-

nych przepisów lub do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych albo wystawiać na te-

renie nieruchomości w wyznaczonym miejscu i w terminie wynikającym z harmonogramu odbierania 

tych odpadów; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne należy przekazywać do punktu se-

lektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

10) zużyte opony należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub do 

punktów serwisowych ogumienia; 

11) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, w tym: odpady zielo-

ne, których właściciel nieruchomości nie ma możliwość zagospodarować samodzielnie w miejscu 

wytworzenia, mogą być przekazywane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub 

wystawiane na terenie nieruchomości w wyznaczonym miejscu i terminie wynikającym 

z harmonogramu wystawiania tych odpadów; 

12) przeterminowane chemikalia oraz opakowania zanieczyszczone chemikaliami takimi jak lakiery, far-

by, rozpuszczalniki, oleje powstające w gospodarstwach domowych należy wydzielać ze strumienia 

odpadów komunalnych i przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; po-

piół należy przekazywać w pojemnikach lub workach do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych lub wystawiać na terenie nieruchomości w wyznaczonym miejscu i w terminie wynika-

jącym z harmonogramu odbierania tych odpadów.”; 

2) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dla potrzeb selektywnego zbierania odpadów komunalnych stosuje się następujące oznakowania  

pojemników i worków: 

1) kolor niebieski  - oznaczone napisem „Papier” – odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowa-

niowe z papieru i z tektury ; 

2) kolor zielony – oznaczone napisem „Szkło” – odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze 

szkła; 

3) kolor żółty – oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne ” – odpady metali w tym odpady opa-

kowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych 

oraz odpady wielomateriałowe;  kolor brązowy – oznaczone napisem „Bio” - odpady ulegające bio-

degradacji, (ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów), w tym odpady zielone.”; 

3) w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W zabudowie wielorodzinnej pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych obejmują-

ce: papier, szkło, tworzywa sztuczne i metale, odpady zielone, popiół należy ustawiać w pobliżu istnieją-

cych pojemników na odpady zmieszane.”; 

4) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien odbywać 

się z następującą częstotliwością: 

1) z terenu zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej: 

a) co dwa tygodnie - zmieszane odpady komunalne, 

b) raz w miesiącu - papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale i odpady wielomateriałowe; 

c) raz na pół roku - meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3979



d) raz w miesiącu – popiół w sezonie grzewczym w miesiącach od dnia 01 października do dnia 

30 kwietnia; 

e) raz w miesiącu – odpady ulegające biodegradacji (ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów), 

w tym odpady zielone, 

2) z terenu zabudowy wielorodzinnej: 

a) przynajmniej raz w tygodniu - zmieszane odpady komunalne, 

b) przynajmniej raz w miesiącu - papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale i odpady wielomateriało-

we, 

c) raz na pół roku - meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

d) raz w miesiącu – odpady ulegające biodegradacji (ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów), 

w tym odpady zielone, zmieszane odpady komunalne z powszechnie dostępnych terenów użyteczno-

ści publicznej, w miarę potrzeb, co najmniej raz w tygodniu.”; 

5) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są obowiązani opróżniać je 

z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia bądź wylewania zawartości na po-

wierzchnię, nie rzadziej niż dwa razy w roku”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krasnegostawu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Lubelskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Janusz Rzepka 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3979


		2017-10-19T13:23:58+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




